
Genopslag: Psykiatrien i Hospitalsenhed Midt søger en
ledende overlæge til Klinik for Akut Psykiatri

Vil du være med til at forme fremtidens akutte psykiatri? Vi søger en ledende overlæge til Klinik for
Akut Psykiatri, som vil være med til at skabe resultater gennem tæt tværfagligt samarbejde og høj
faglighed. 

Vores nuværende ledende overlæge tiltræder på et af vores sengeafsnit og vi søger derfor en ny
kollega, som kan føre det gode arbejde videre og danne ledelsestrio med vores to erfarne
oversygeplejersker. 

Vi håber du kan tiltræde d. 1. juni 2026 og vi glæder os til at byde dig velkommen på holdet.

Sammen vil I få en central rolle i at sætte retning og udvikle klinikken, så patienterne kontinuerligt
sikres behandling af høj kvalitet. 
Du vil blive en del af et dynamisk og kompetent team, hvor vi arbejder med alle typer af patienter,
der kræver akut eller intensiv psykiatrisk indsats. Vi arbejder målrettet på at forebygge
indlæggelser, afværge akut selvskade samt vurdere, udrede og behandle patienter- og gennem
inddragelse af patienterne, pårørende og eksterne samarbejdspartnere, skabe gode patientforløb.

Som led i vores omorganisering af Psykiatrien, vil klinikken være lokaliseret på tværs af Viborg,
Skive og Silkeborg, hvor teamet arbejder med at tilbyde forløb af høj faglig kvalitet til patienterne.
Klinikken består af erfarne sygeplejersker, psykologer, sekretærer, social-og sundhedsassistenter
og læger.

Som ledende overlæge bliver du ansvarlig for den lægefaglige behandling og kvalitet i klinikken og
du får en vigtig rolle i at udvikle og prioritere i de lægefaglige beslutninger. 
Dine primære opgaver vil være at: 

Sætte retning for klinikken i tæt samarbejde med oversygeplejerskerne●

Sikre høj kvalitet i udredning, diagnostik og behandling ●

Varetage klinisk ledelse og supervision af læger og øvrige medarbejdere i klinikken●

Deltage i planlægning og implementering af behandlingsforløb i tæt samarbejde med det

tværfaglige team 

●

Vurdere sygdomsgrad, risikofaktorer og behov for behandling●

Bidrage til strategisk planlægning og udvikling af klinikkens samlede tilbud ●

Kort sagt får du en stilling med både indflydelse, ansvar og mening. Du kan læse mere om

stillingen i funktionsbeskrivelsen her

●

Du vil blive en del af:
I vores afdeling er arbejdsmiljøet præget af åbenhed, samarbejde og gensidig respekt og hvor der
er plads til at være både leder og menneske. 
Vi vil gerne, at du bidrager til en kultur, hvor værdier som dialog, kvalitet og kontinuerlig læring
danner grundlag for høj faglighed i behandlingen. 
Som ledende overlæge vil du få:

To funktionsledelsesmakkere●

Et tæt og tillidsfuldt samarbejde med funktionsledere og afdelingsledelse, hvor ledelse

betragtes som et fælles ansvar 

●

Intent Based Leadership som ledelsesfaglig referenceramme●

Høj faglighed og stor tværfaglig bredde, hvor du bliver en del af et stærkt og engageret

lederfællesskab

●

Mulighed for lederuddannelse●

Supervision sammen med lederkollegaer●

En klinik med dygtige og engagerede medarbejdere●

En stærk lægegruppe på tværs af ambulatorier og sengeafsnit●

Muligheden for at blive nøgleperson i udviklingen af et ensartet tilbud på tværs af matrikler i

Psykiatrien i Midt

●

Mulighed for at arbejde med udviklingsprojekter, implementering af ny viden og praksisnær●
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læring

Et stærkt fagligt miljø, hvor læring, refleksion og faglig sparring er en naturlig del af

hverdagen

●

Vi forventer, at du:

Er speciallæge i psykiatri med bred klinisk erfaring●

Kan sikre professionel behandling af høj faglig kvalitet●

Er interesseret i ledelse som fag●

Har viden om eller interesse i kvalitetsudvikling, implementering og evidensbaseret

udredning, pleje og behandling

●

Er fagligt velfunderet og tydelig i din kommunikation ●

Kan skabe retning, motivation og arbejdsglæde i medarbejdergruppen●

Bidrager til det gode og sunde arbejdsmiljø●

I samarbejde med dine funktionsledermakkere:

Anvender klinikkens ressourcer optimalt, herunder overholder patienternes udrednings- og

behandlingsret

●

Tager medansvar for klinikkens økonomi ●

Er god til at samarbejde og skabe engagement blandt kollegaer●

Trives med at koble udvikling, undervisning og klinisk praksis●

Er motiveret af at gøre en forskel for patienter og pårørende●

Erfaring med ledelse, drift og udviklingsopgaver i psykiatrien er en fordel, men ikke et krav. Det
vigtigste er, at du har lyst til at påtage dig et ledende ansvar og bidrage til udviklingen og driften
klinikken. 
Hvem er vi?
Psykiatrien er en del af Hospitalsenhed Midt i Region Midtjylland. Vi behandler voksne for en række
psykiatriske lidelser. Patienterne kommer primært fra Viborg, Silkeborg og Skive Kommune. Vi er
optaget af at sikre udredning, pleje og behandling af høj kvalitet med mennesket i centrum.
Du kan læse mere om klinikken og psykiatrien som arbejdsplads her:
www.fagperson.hospitalsenhedmidt.dk/afdelinger/psykiatri-midt/psykiatri-i-he-midt-som-
arbejdsplads/
Ansættelsen sker ved Hospitalsenhed Midt, læs mere om den samlede hospitalsenhed her
www.hospitalsenhedmidt.dk
Interesserede ansøgere, uanset personlig baggrund, opfordres til at søge stillingen.
Vil du vide mere?
Vil du vide mere om stillingen, er du velkommen til at kontakte: 
Cheflæge Susanne Fabricius på 51519136 
Oversygeplejerske Kamilla Ottesen på 29404690
Løn- og ansættelsesvilkår 
Løn- og ansættelsesvilkår er i henhold til gældende overenskomst på området. Med henvisning til
lov om børneattest i forbindelse med ansættelse af personale m.v., vil der blive indhentet
børneattest og straffeattest i forbindelse med eventuel ansættelse. Ansættelse sker ved Region
Midtjylland med tjeneste indtil videre ved Hospitalsenhed Midt, Psykiatri
Din ansøgning
Din ansøgning indeholdende, dokumentation for uddannelse, specialuddannelse, tidligere
beskæftigelse m.v. samt udfyldt skema til bedømmelse af lægefaglige kompetencer for ansøger til
stilling som overlæge i Region Midtjylland skal være os i hænde elektronisk senest den 6. april
2026
Ansættelsessamtaler afholdes den 8. april 2026.
Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.
Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.
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